ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1760/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na Pista de Atletismo, localizada na rua Vereador José Carlos Mendonça, bairro
Ressacada, como reparos no cercado e banheiros, melhorias nos equipamentos atuais e
ampliação de mais equipamentos para treino.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de atletas junto a este gabinete.
Relatam que atualmente fazem uso de uma estrutura cuja reforma foi realizada parcial,
banheiros  necessitam  de  manutenção,  cercado  está  danificado  em  vários  locais,
equipamentos  para  treino  deficitários  conforme  link
https://www.facebook.com/share/v/U2LZwzv8nNdLePkM/?mibextid=oFDknk,  o  que
dificulta execução dos treinos.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​